事 務 連 絡

平成 30 年 12 月 10 日

各都道府県

私立幼稚園施設整備費担当課 御中

文部科学省初等中等教育局幼児教育課振興係

平成 31（2019）年度私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整備費）

所要額調査について

幼児教育の振興につきましては、日頃より御尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

 平成 31（2019）年度私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整備費）の所要額の把握の

ため、標記調査を下記のとおり行いますので御協力をお願いいたします。

記

１． 私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整備費）の所要額調査について

  平成 31（2019）年度私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整備費）について御回答

ください（平成 31（2019）年度全体の所要額を把握するためのものですので、検討中の案件

も含め幅広に御回答ください。）。

  作成に際しては、記載例を参考に作成ください。

２．提出先・期限

 （１）提出先

下記アドレスに別添「私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整備費）の需要額調査」

を電子メールで提出ください。

なお、メールの件名は、「（都道府県名）私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整

備費）の需要額調査の提出」としてください。

E-mail：youji-shinkou@mext.go.jp

（２）提出期限

 平成 31年１月 25日（金）

【本件お問合せ先】

文部科学省初等中等教育局

幼児教育課振興係 向・二見

電 話：０３－５２５３－４１１１（内２３７４）

０３－６７３４－２３７４（直通）

E-mail：youji-shinkou@mext.go.jp

mailto:youji-shinkou@mext.go.jp